

Årsredovisning
för
Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening

769613-0025

Räkenskapsåret

2024

Styrelsen och verkställande direktören för Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Kyrkvinden Ekonomisk förening

Föreningens ändamål

Föreningsstadgan §2: Föreningen har till ändamål att främja sina medlemmars ekonomiska intressen genom att förmedla och i egen regi eller genom samarbetspartner producera miljövänlig elkraft främst med vindkraftverk. Föreningen skall bygga upp kapital som möjliggör byggnation, drift, underhåll och ersättande av uttjänta vindkraftverk.

Styrelsens sammansättning

Styrelsens sammansättning består av ordförande Björn Falkeblad Järfälla, vice ordförande Inger Wahlman Sundborn, Birgitta Wrede Strängnäs, Anne Olofsson Norrköping och Göran Jacobsson Uppsala. Suppleanter till styrelsen har varit Göran Norman Norrköping och Bo Larsson Järfälla. Styrelsens sekreterare vid sammanträden har varit verkställande direktör Carolina Stålgren, Järfälla.

Styrelsens arbete

Kyrkvindens styrelse hade ett första sammanträde 19 februari och därefter har det hållits ytterligare 8 protokollförda styrelsemöten. Alla styrelsemöten har föregåtts av protokollförda presidiummöten. Samtliga sammanträden har genomförts som videomöten.

Kyrkvindens operativa verksamhet har under året hanterats av Carolina Stålgren och Göran Jacobsson. Den består i att förbereda styrelsens sammanträden och föreningsstämmor, att delta i förvaltarens sammanträden med anlitate entreprenörer för drift och underhåll, att vid behov ta fram underlag för avtal med nya leverantörer samt att sköta kommunikationen med medlemmarna. W3 Energy Umeå har fortsatt att hantera ekonomiredovisningen och varit tekniskt förvaltningsstöd under året. För revisionen anlitas enligt stämmobeslut Renard Revision. Den auktoriserade revisorn är Peter Rexhammar.

Vindkraftverk

Föreningen har två vindkraftverk GG7 och GG8. GG7 stod även stilla under januari-februari och november- december på grund av förslitningsskador på växellådan. GG8 har snurrat på utan större hinder under 2024.

Vindfångst och ekonomi

Vindfångst för GG7 blev 1 022 MWh och för GG8 blev den 5 990 MWh och tillsammans blir det 7 012 MWh. Värdet av denna produktion inklusive nätintäkter och ursprungsgarantier uppgår till 3 661 029 kr. Den fordran som Kyrkvinden hade på Fortum blev under början av året utbetald.

För 2024 blev det genomsnittliga priset 65,9 (40,7) öre /kWh vilket är högre än tidigare år. Föreningens genomsnittliga pris landade för 2024 på 78,5 öre /kWh.

Verksamhetskostnader

De löpande verksamhetskostnaderna har ökat med 86 371 kr. Nytt avtal för service och underhåll med Monsson Energy AB tecknades 1 maj med en indexuppräknning. Nya priser för båttransporter till och från verken infördes under våren vilket bidragit till att dessa kostnader har ökat med 105 tkr.

Placering av likvida medel

Kyrkvindens likvida medel är placerade i olika aktie- och räntefonder i depå hos Coeli AB. Under året har en del av placeringarna sålts av med vinst. En mycket god värdeökning på 10,2 (10,1) % har uppnåtts, det motsvarar 1 203 257 (1 138 025) kr. Se nedan:

Portfölj							241230
Namn: Kyrkvinden ek för							
Tillgångsslag Papper	Antal	Snitt Ansk	Dags kurs	Marknads värde	Oreal v/f	Andel	
CLIENS SVE FOKUS A SVENSKA AKTIER	5 812,00	211,13	398,33	2 315 095 2 315 095	1 087 981 1 087 981	18,27% 18,27%	
COELI CIRCULUS R	4 564,25	103,14	106,00	483 811	13 061	3,82%	
COELI GLOBAL SEL R	7 429,85	269,14	390,15	2 898 757	899 083	22,88%	
COELI REN OPP R	4 536,90	103,76	100,68	456 775	-13 975	3,61%	
UTLÄNDSKA AKTIER				3 839 342	898 168	30,31%	
COELI LIKVIDITET R	45 365,16	11,64	12,99	589 293	61 415	4,65%	
COELI NORD CORP B R	27 827,67	107,81	121,88	3 391 637	391 637	26,77%	
EVLI SHORT CORP BO B	993,87	1 082,38	1 264,32	1 256 575	180 827	9,92%	
SVENSKA RÄNTEBÄRANDE				5 237 505	633 879	41,34%	
NORDKINN FIM FUND A	8 772,66	118,86	139,63	1 224 927	182 208	9,67%	
ALTERNATIVA PLACERINGAR				1 224 927	182 208	9,67%	
Summa				12 616 869	2 802 237	99,59%	
Kassa				51 898		0,41%	
Summa				12 668 767	2 802 237	100,00%	

Resultat per Papper							241230
Namn: Kyrkvinden ek för							
Intervall: 240101 - 241230							
IB-datum: 231229							
Papper	Antal	Snitt ansk	Real v/f	Oreal v/f	Utd,rta, obl.vinst	Netto	
CLIENS SVE FOKUS A	5 812	363,94	39 111	199 875	17 354	256 340	
COELI CIRCULUS R	4 564	98,27	0	35 282	0	35 282	
COELI GLOBAL SEL R	7 430	331,94	0	432 476	0	432 476	
COELI LIKVIDITET R	45 365	12,25	3 092	33 701	0	36 793	
COELI NORD CORP B R	27 828	113,54	0	232 083	0	232 083	
COELI REN OPP R	4 537	100,14	0	2 450	0	2 450	
EVLI SHORT CORP BO B	994	1 200	0	63 678	3 003	66 681	
NORDKINN FIM FUND A	8 773	123,54	0	141 152	0	141 152	
Summa:			42 203	1 140 696	20 357	1 203 257	

Avskrivning enligt plan samt nedskrivning

Anläggningstillgångarna, våra två vindkraftverk som båda uppfördes 2009, avskrivs enligt plan över 20 år varav det återstår 5 år med värdet. Med hänsyn till vindkraftverkens tekniska status beslutade styrelsen att göra en nedskrivning föregående år av det bokförda värdet på GG7 med 3 200 000 kr. Det sammanlagda bokförda värdet vid utgången av 2024 var 5 288 939 kr.

Miljörapport och miljönytta

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken och ska årligen lämna miljörapport till lnsstyrelsen. Miljöarbetet har utförts utan tillbud under året enligt de styrdokument som är kopplade till vindparken. Aktiviteter av betydelse för miljötillståndet som byte av oljor, kylvätskor och annat i maskinerna inklusive överlämnande av sådant material för destruktion har dokumenterats och inrapporterats till länsstyrelsen i Värmlands län.

Miljönytta

Kyrkvindens samlade produktion av förnybar el uppgår vid slutet av 2024 till 132,46 GWh . Vindkraftel får företräde framför el från koleldade kraftverk och därför kan miljönyttan av våra verk beräknas på den minskade mängden av utsläpp av koldioxid, svaveloxid, kväveoxider, samt flygaska och slagg som skulle ha uppstått som följd av en alternativt fossilproducerad el.

Naturvårdsverket har i ett yttrande till Miljödombstolen i Växjö i mål M 52-02 satt värden på minskade utsläpp från ett koleldat kondenskraftverk vid generering av 1 GWh till 120 000 kr för kväveoxider, 20 000 kr för svaveloxid och 450 000 kr för koldioxid. Kyrkvindens totalproduktion sedan start motsvarar en ackumulerad samhällsnytta som uppgår till 78 151 341 kr vilket motsvarar 8 630 kr per andel

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Byte av elbolag

I januari bytte Kyrkvinden leverantör av el från Fortum till Dalakraft AB. Övergången medförde en viss fördröjning av utbetalning av producerad el från vindkraftverken, men var ikapp igen i april månad. Under året konstaterades det att alla medlemmar inte bytt till Dalakraft från Fortum och med det innebär att några medlemmar under året inte fått ta del av sin medlemsförmån.

Försäljning av verken

I början av oktober 2023 skickades medlemsenkäten om Kyrkvindens framtid ut och vid slutet av december 2023 hade den besvarats 37 medlemmar vilket motsvarar 45% antalet medlemmar eller ca 60% av andelsinnehavet.

Enkätens utfall blev att en övertygande majoritet menar att Kyrkvindens verksamhet ska avvecklas och att det finns en tydligare uppfattning att de nya satsningarna på mer förnybar el borde göras av nationell eller stiftsnivå. Eftersom Kyrkvindens verksamhet inte kan drivas vidare under nuvarande förutsättningar föreslås därför att verksamheten ska avvecklas och att förberedelser för försäljning av verken inleds. Förslaget togs upp i en särskild punkt på stämman i april 2024 och det fattades beslut att föreningens två vindkraftverk skall säljas och att försäljning skall ske skyndsamt.

Förening har anlitat en mäklare med uppdrag att sälja de två verken. Det har varit en process med flera intressenter. Förhandlingarna fortgår och är inte avslutade.

Ny verkställande direktör

På konstituerande mötet i april valde tidigare verkställande direktör Göran Jacobsson att på eget initiativ avsluta sitt uppdrag som verkställande direktör. Göran Jacobsson har suttit som verkställande direktör

sedan föreningen bildades i juni 2005. Göran Jacobsson sitter nu som ledamot i styrelsen. På samma konstituerande möte i april valdes Carolina Stålgren till ny verkställande direktör.

Medlemsinformation

Andelarnas värde mm

Kyrkvinden har nu 81 medlemmar varav 55 är församlingar, pastorat eller stift. Övriga består av 26 förtroendevalda och anställda inom Svenska kyrkan. Det finns sammanlagt 9 039 (9 056) andelar. 17 andelar har inlösts under året. Beräknat på de samlade ekonomiska tillgångarna blir andelsvärdet 1 755 kr per andel eller 2 065 kr med placeringarnas marknadsvärde inkluderat.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	3 661	4 089	4 514	4 881	2 294
Resultat efter finansiella poster	-1 557	-4 942	-565	-387	100
Soliditet (%)	97,4	97,1	92,0	95,4	99,0

Förändringar i eget kapital

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-27 783 627
årets förlust	-1 556 735
	-29 340 362
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-29 340 362
	-29 340 362

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		3 661 036	4 088 973
Övriga rörelseintäkter		1 302	2 835
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		3 662 338	4 091 808
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-4 340 205	-4 253 834
Personalkostnader	2	-41 519	-41 502
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 195 313	-4 875 308
Övriga rörelsekostnader		-5 862	-9 392
Summa rörelsekostnader		-5 582 899	-9 180 036
Rörelseresultat		-1 920 561	-5 088 228
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		52 190	22 563
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		311 659	123 916
Räntekostnader och liknande resultatposter		-23	-134
Summa finansiella poster		363 826	146 345
Resultat efter finansiella poster		-1 556 735	-4 941 883
Resultat före skatt		-1 556 735	-4 941 883
Årets resultat		-1 556 735	-4 941 883

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	5 288 939	6 484 252
Summa materiella anläggningstillgångar		5 288 939	6 484 252
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	4	70 000	70 000
Fordringar hos intresseföretag	5	25 000	25 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		95 000	95 000
Summa anläggningstillgångar		5 383 939	6 579 252
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		252 976	0
Övriga fordringar		24 955	169 543
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		513 688	255 460
Summa kortfristiga fordringar		791 619	425 003
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		9 814 606	10 427 725
Summa kortfristiga placeringar		9 814 606	10 427 725
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		299 755	595 234
Summa kassa och bank		299 755	595 234
Summa omsättningstillgångar		10 905 980	11 447 962
SUMMA TILLGÅNGAR		16 289 919	18 027 214

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser

45 195 000

45 280 000

Reservfond

6 320

6 320

Summa bundet eget kapital

45 201 320

45 286 320

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

-27 783 627

-22 841 744

Årets resultat

-1 556 735

-4 941 883

Summa fritt eget kapital

-29 340 362

-27 783 627

Summa eget kapital

15 860 958

17 502 693

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

233 998

215 759

Övriga skulder

27 547

0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

167 416

308 762

Summa kortfristiga skulder

428 961

524 521

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

16 289 919

18 027 214

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 20 resp. 9 år

Skattemässiga avskrivningar görs enligt restvärdeметоден

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Personal

Inga anställda finns i föreningen endast styrelsearvode har utbetalats

Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	53 817 057	53 817 057
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	53 817 057	53 817 057
Ingående avskrivningar	-28 132 805	-26 457 497
Årets avskrivningar	-1 195 313	-1 675 308
Utgående ackumulerade avskrivningar	-29 328 118	-28 132 805
Ingående nedskrivningar	-19 200 000	-16 000 000
Årets nedskrivningar	0	-3 200 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-19 200 000	-19 200 000
Utgående redovisat värde	5 288 939	6 484 252

Not 4 Andelar i intresseföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	70 000	70 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	70 000	70 000
Utgående redovisat värde	70 000	70 000

Not 5 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 000	25 000
Utgående redovisat värde	25 000	25 000

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Björn Falkeblad
Ordförande

Anne Olofsson

Inger Wahlman
Vice ordförande

Birgitta Wrede

Göran Jacobsson

Carolina Stålgren
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Peter Rexhammar
Auktoriserad revisor

This documents contains 10 pages before this page
Dokumentet inneholder 10 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 10 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 10 sider før denne side

Detta dokument innehåller 10 sidor före denna sida

INGER B WAHLMAN**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Kyrkvinden ek**

5f16e565-2078-4da6-92e4-0e78e96e7eb5 - 2025-03-21 14:58:29 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 719999d2-d111-4dec-995a-5fa005fc29e1 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Birgitta Elisabet Wrede**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation**

be5bb93a-4ec1-457c-83ed-2bf08684e5a0 - 2025-03-21 15:14:34 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 0d05dffa-ca3e-4cc7-999e-c7a76a0b5ab4 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

BJÖRN FALKEBLAD**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Kyrkvinden Kooperativ EF**

89ebfa22-2f36-45dc-8b6a-628bf269b3a3 - 2025-03-21 20:55:04 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 559b1fc0-b71a-477b-a1d3-1a2ef48b745c - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

GÖRAN JAKOBSSON**Kyrkvinden Ekonomisk Förening, SE769613002501, Box 15045, 75015, Uppsala**

a2c71298-e775-46cd-8027-05b28e941979 - 2025-03-23 18:53:54 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 598dac2c-aaf9-4eb6-a636-59458ee36de4 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Carolina J M Danielsson**Kyrkvinden Ekonomisk Förening, SE769613002501, Box 15045, 75015, Uppsala**

57140ffd-39dc-48d7-87ce-2e8b38309819 - 2025-03-24 00:47:26 UTC +02:00

BankID / Freja eID - aa4c35e3-842d-4ce3-8764-70f2fc504ecb - SE

Representative - Nimenkirjoitusoikeus - Firmateckningsrätt - Representant - Repræsentant

ANN OLOFSSON**Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Norrköpings pastorat**

c264c96f-d462-4945-8b0b-048386966d05 - 2025-03-24 13:57:09 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 07b96e29-fce3-43c4-bb74-37d328c6e0a3 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Peter Torbjörn Rexhammar**Renard Revision AB, SE556317982801, Armanbo 111, 73391, Sala**

a8db5152-9aad-4df9-9f9d-708547b1df1e - 2025-03-25 11:28:25 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 3a0ceda2-41d7-491f-896e-d9277c1d7392 - SE

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuutus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende